
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №64»  

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

От 02.10.2023г.                                                                                             №253 -ОД  

г. Ижевск 

 

Об организации оказания платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный 

год. 

 
В соответствии с Уставом школы и Правилами оказания платных образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать платные образовательные услуги в целях повышения мотивации к 

учению, на основании социального запроса родителей. 

2. Утвердить рабочие образовательные программы: 

 Умникам и умницам, 1 класс; 

 Юным умникам и умницам, 1 класс; 

 Юным умникам и умницам, 3 класс; 

 Логика, 3 класс; 

 «Читай-ка», для дошкольников; 

 «Считай-ка», для дошкольников; 

 «Веселый карандаш», для дошкольников; 

 «Природа и мы», для дошкольников; 

3. Утвердить учебный план: 

№ 

п/п 

Учебные занятия Кол-во 

занятий в 

неделю 

Всего занятий в 

месяц 

Всего занятий 

1.  «Читай-ка», 1 группа  1 4 27 

2.  «Читай-ка», 2 группа  1 4 27 

3.  «Считай-ка», 1группа  1 4 27 

4.  «Считай-ка», 2группа  1 4 27 

5.  «Веселый карандаш», 1 группа  1 4 27 

6.  «Веселый карандаш», 2 группа  1 4 27 

7.  «Природа и мы», 1 группа  1 4 27 

8.  «Природа и мы», 2 группа  1 4 27 

9.  Умники и умницы 1 4 30 

10.  Юным умникам и умницам 1 4 30 

11.  Юным умникам и умницам 1 4 30 

12.  Юным умникам и умницам 1 4 30 

13.  Юным умникам и умницам 1 4 30 

14.  Юным умникам и умницам 1 4 30 

15.  Логика 1 4 30 

Всего: 15 60 426 

4. Утвердить списки (списки прилагаются) 

5.Утвердить учебный график: 

Продолжительность учебного 

времени 

Учебных недель Не учебные недели 



С 08.10.2022г. по 30.04.2023г 

(Школа адаптации «Малыш») 

27 нет 

С 02.10.2023г. по 25.05.2024 г. 30 нет 

 

 6.  Проводить занятия в соответствии с расписанием. 

 7.  Утвердить оплату труда преподавателей в соответствии с договором об оказании 

услуг (п.2.1), что составляет 30% от поступившего дохода по данной платной услуги, 

в том числе налог на доходы физических лиц. 

8.  Назначить ответственным за заключение с родителями обучающихся договоры «Об 

оказании дополнительных платных образовательных услуг с родителями 

(законными представителями)» куратора Фертикову О. Л., срок до 01 октября 2023 г. 

9. Утвердить оплату труда куратора в соответствии с договором об оказании услуг (п. 

2.1), что составляет 5% от поступившего дохода по данной платной услуги, в том 

числе налог на доходы физических лиц. 

11.  Заключить договор об оказании услуг с работниками участвующие в организации и 

предоставлении платных образовательных услуг в срок до 01.10.2023г. 

12. Фертиковой О.Л. осуществлять контроль за своевременной оплатой родителями 

(законными представителями) целевого взноса в сберегательную кассу по договору 

№ 515 со Сбербанком России ОАО «Об осуществлении переводов денежных средств 

по поручению физических лиц без открытия банковских счетов в валюте РФ» от 

20.10.2008г. 

13. Возложить контроль за посещением занятий, внесением родителями денежных 

средств, ведением табеля посещаемости на преподавателей. 

14. Установить сумму оплаты за образование детей в размере:  

- школа адаптации «Малыш» – 150 руб/час, 600 руб. в месяц за каждый курс; 

- начальные классы – 200руб./час, 800 руб. в месяц. 

15. Возложить на Романову Ирину Михайловну, заместителя директора по НМР, 

контроль за качеством проведения занятий и соответствия учебных программ. 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

       Директор МБОУ «СОШ №64» ___________________ Т.В. Поздеева 

 

 
 


